[image: Герб-2]
           АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛОВЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  28.02.2017 г.      № 169

О внесении изменений в постановление администрации Иловлинского муниципального района Волгоградской области от 22.06.2016 года № 504 «Об утверждении муниципальной программы «Сохранение и развитие традиционной казачьей культуры, этносоциальное развитие населения и поддержка государственной и иной службы юртового казачьего общества «Иловлинский юрт» на территории Иловлинского муниципального района Волгоградской области на 2015-2017 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 05.12.2005 года № 154-ФЗ «О государственной службе российского казачества», администрация Иловлинского муниципального района
п о с т а н о в л я е т :
1.Внести в муниципальную программу «Сохранение и развитие традиционной казачьей культуры, этносоциальное развитие населения и поддержка государственной и иной службы юртового казачьего общества «Иловлинский юрт» на территории Иловлинского муниципального района Волгоградской области на 2015-2017 годы» (далее-муниципальная программа)  следующие изменения:
1.1. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению.
1.2. Приложение №3 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению.
2.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации Иловлинского муниципального района Л.А. Шевыреву.

Глава администрации
Иловлинского  муниципального района                                    И.С. Гель

                                                                                                                                                                       Приложение №2
                                                                                                                                              к постановлению администрации Иловлинского
                                                                                                                                      муниципального района от   28.02.2017г. № 169

Духовно-нравственное, патриотическое и физическое развитие казачьих обществ
Иловлинского муниципального района Волгоградской области на 2015-2017 годы
	№№ п/п
	Наименование мероприятий
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	сроки проведения
	финан-сиров. тыс.руб
	испол-нитель
	сроки проведения
	финан-сиров. тыс.руб
	испол-нитель
	сроки проведения
	финан-сиров. тыс.руб
	испол-нитель

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Участие в мероприятиях ВКО «Всевеликое войско Донское» ОКО «Второй Донской казачий Округ»  ЮКО «Иловлинский юрт» (оплата транспортных услуг)
	в те-чение года
	30,0
	Администрация района
	в те-чение года
	30,0
	Администрация района
	в те-чение года
	30,0
	Администрация района

	2.
	Проведение районных казачьих конно-спортивных игр
	II-III кв.
	-
	-«-
	-
	-
	-«-
	I-II кв.
	30,0
	-«-

	3.
	Участие в областных конно-спортивных играх на Кубок Губернатора Волгоградской области
	II кв.
	-
	-«-
	II кв.
	20,0
	-«-
	-
	-
	-«-

	4.
	Проведение районного молодежного конкурса «Донская красавица – 2015-2017г.»
	II кв
	10,0
	-«-
	II кв
	-
	-«-
	IV кв
	10,0
	-«-

	5.
	Участие в проведении торжественного выпуска кадет НДУ казачий детский сад «Светлячок» (приобретение призов)
	II кв
	4,0
	-«-
	II кв
	4,0
	-«-
	II кв
	4,0
	-«-

	6.
	Приобретение призов участникам окружного детского фестиваля народных традиций «Мы – внуки деда Ермака» и окружного молодежного конкурса «Донская красавица – 2015-2017г.»
	III-IV кв.
	6,0
	-«-
	III-IV кв.
	6,0
	-«-
	III-IV кв.
	6,0
	-«-

	7.
	Приобретение спортивной (коммуфлированной) формы одежды с казачьей символикой
	III-IV кв.
	-
	-«-
	-
	-
	-«-
	III-IV кв.
	20,0
	-«-

	8.
	Участие в мероприятиях казачьего класса МБОУ Качалинская СОШ №1 и МБОУ Качалинская СОШ №2 им. графа-атамана М.И. Платова
	III-IV кв.
	10,0
	-«-
	III-IV кв.
	10,0
	-«-
	-.
	-
	-«-

	Всего:

	60,0

	70,0

	150,0

Управляющий делами администрации
Иловлинского муниципального района                                                                   Л.А. Шевырева

Приложение №3 к постановлению администра-ции Иловлинского муниципального района
от 28.02.2017 г.

Этносоциальное развитие населения в муниципальных учреждениях культуры, подведомственных отделу культуры и библиотечного обслуживания  Иловлинского муниципального района Волгоградской области на  2015-2017 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнители
	Срок исполнения
	Планируемые затраты
(тыс. руб.)
	Ожидаемые результаты

	2015г.
	2016г.
	2017
	2015г.
	2016г.
	2017г.

	1
	Изготовление памятных знаков «История станиц Иловлинского юрта»
	Отдел культуры и библиотечного обслуживания администрации Иловлинского муниципального  района
	декабрь 2015г
	декабрь 2016г

	125,0

	120,0

	Поддержание этно-культурных казачьих традиций, основанных на адаптированных к современности традиционных смыслах и формах духовно-нравственного развития и воспитания населения

	2
	Изготовление календаря «Край ты наш казачий на 2016-2017 годы» по тематике духовно-нравственного и патриотического воспитания населения
	Отдел культуры и библиотечного обслуживания администрации Иловлинского муниципального  района

	декабрь 2016г

	180,00

	Освещение исторических памятных мест Иловлинского района как составной части великой истории России

	3
	Изготовление памятных пилонов  казакам – иловлинцам, участникам Первой мировой войны, награжденных Георгиевскими Крестами
	Отдел культуры и библиотечного обслуживания администрации Иловлинского муниципального  района

	декабрь 2017г

	250,0
	Вовлечение детей и молодежи в проведение мероприятий, способствующих изучению истории родного края

	4
	Проведение районного молодежного конкурса «Донская красавица 2015-2017г.г.»
	Отдел культуры и библиотечного обслуживания администрации Иловлинского муниципального  района

	декабрь 20165г

	10,0

	Вовлечение детей и молодежи в проведение мероприятий, способствующих изучению истории родного края

	Итого:

	125,0
	310,0

	250,0

Управляющий делами администрации
Иловлинского муниципального района                                                                           Л.А. Шевырева

image1.jpeg